
Лица, ответственные за организацию работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений в органах местного самоуправления 

Зеленодольского муниципального района 

Наименование органа 

местного самоуправления 

 

Фамилия Имя Отчество Должность Контактный 

телефон 

 

Адрес электронной 

почты 

 

Совет Зеленодольского 

муниципального района 

 

Кадникова Эльза Ренатовна 

 

Руководитель аппарата Совета 

Зеленодольского муниципального района 

(84371) 5 30 90 Elza.Kadnikova@tatar.ru 

Перова Елена Александровна начальник отдела кадровой политики 

аппарата Совета Зеленодольского 

муниципального района 

(84371) 4 26 15 Elena.Perova@tatar.ru 

Исполнительный комитет 

Зеленодольского 

муниципального района 

Старостин Александр 

Владимирович 

первый заместитель руководителя 

Исполнительного комитета 

Зеленодольского муниципального района 

(84371) 424 43 Aleksandr.Starostin@tatar.ru 

 

Перова Елена Александровна начальник отдела кадровой политики 

аппарата Совета Зеленодольского 

муниципального района  

(84371) 4 26 15 Elena.Perova@tatar.ru 

Муниципальное учреждение 

«Финансово-бюджетная палата 

Зеленодольского 

муниципального района» 

Ламбина Татьяна Михайловна 

 

заместитель руководителя муниципального 

учреждения «Финансово-бюджетная палата 

Зеленодольского муниципального района» 

84371) 5 46 78 Tatyana.Lambina@tatar.ru 

Муниципальное учреждение 

«Палата имущественных и 

земельных отношений 

Зеленодольского 

муниципального района» 

 

Наумова Венера  

Наильевна 

 

заместитель начальника отдела учета и 

отчетности муниципального учреждения 

«Палата имущественных и земельных 

отношений Зеленодольского 

муниципального района» 

(84371) 4 29 09 рalataizo@yandex.ru 

Муниципальное учреждение 

«Контрольно-счетная палата 

Зеленодольского 

муниципального района» 

 

Зайцев Александр Викторович 

 

аудитор муниципального учреждения 

«Контрольно-счетная палата 

Зеленодольского муниципального района» 

(84371) 5 4027 kspzmr-010206@yandex.ru 

Органы местного 

самоуправления поселка 

городского типа Васильево 

Зеленодольского 

муниципального района 

 

Григорьева Анастасия 

Вячеславовна 

 

начальник отдела организационно-кадровой 

работы Исполнительного комитета 

поселка городского типа Васильево 

Зеленодольского муниципального района 

(84371) 6 28 78 

 

Vasil.Zel@tatar.ru 



Органы местного 

Самоуправления 

Нижневязовского городского 

поселения Зеленодольского 

муниципального района 

Ростовцева Евгения 

Николаевна 

 

ведущий специалист общего отдела 

Исполнительного комитета 

Нижневязовского городского поселения 

(84371) 2 05 09 

 

 

Nvz.Zel@tatar.ru 

 

Органы местного 

самоуправления Айшинского 

сельского поселения 

Зеленодольского 

муниципального района 

Демидова Екатерина 

Валерьевна 

заместитель руководителя 

Исполнительного комитета Айшинского 

сельского поселения Зеленодольского 

муниципального района 

(84371) 4 77 22 Ays.Zel@tatar.ru 

Органы местного 

самоуправления 

Акзигитовского сельского 

поселения Зеленодольского 

муниципального района 

Шамсиев Салимзян 

Рифкатович 

глава Акзигитовского сельского поселения 

Зеленодольского муниципального района 

(84371) 2 52 49 Axg.Zel@tatar.ru 

 

Органы местного 

самоуправления Бишнинского 

сельского поселения 

Зеленодольского 

муниципального района 

Гилязутдинова 

РезедаХидиятовна 

секретарь Исполнительного комитета 

Бишнинского сельского поселения 

Зеленодольского муниципального района 

 

(84371) 6 46 10 

 

Bsn.Zel@tatar.ru 

Органы местного 

самоуправления 

Большеачасырского сельского 

поселения Зеленодольского 

муниципального района 

Гатиятуллин Марат 

Гумарович 

Глава Большеачасырского сельского 

поселения Зеленодольского 

муниципального района 

 

(84371) 2 56 47 Bacr.Zel@tatar.ru 

Органы местного 

самоуправления 

Большеключинского сельского 

поселения Зеленодольского 

муниципального района 

 

Филимонов Алексей 

Игнатьевич 

заместитель руководителя 

Исполнительного комитета 

Большеключинского сельского поселения 

Зеленодольского муниципального района 

 

(84371) 2-83-16 

 

Bkl.Zel@tatar.ru 

Органы местного 

самоуправления 

Большекургузинского 

сельского поселения 

Зеленодольского 

муниципального района 

 

Шакиров Марат Госманович глава Большекургузинского сельского 

поселения Зеленодольского 

муниципального района 

 

(84371) 2 8029 

 

Bkrg.Zel@tatar.ru 



Органы местного 

самоуправления 

Большеширданского сельского 

поселения Зеленодольского 

муниципального района 

 

Камалова Ирада Гизатовна  Секретарь Исполнительного комитета 

Большеширданского сельского поселения 

Зеленодольского муниципального района 

 

84371) 2 30 12 Bsrd.Zel@tatar.ru 

 

Органы местного 

самоуправления 

Большеякинского сельского 

поселения Зеленодольского 

муниципального района 

Сайфутдинова Дамира 

Искандаровна 

 

заместитель руководителя исполнительного 

комитета Большеякинского сельского 

поселения Зеленодольского 

муниципального района 

(84371) 6 60 44 Bkn.Zel@tatar.ru 

 

Органы местного 

самоуправления Кугеевского 

сельского поселения 

Зеленодольского 

муниципального района 

Зиннатуллина Алиня 

Рашитовна  

секретарь Исполнительного комитета 

Кугеевского сельского поселения 

Зеленодольского муниципального района 

 

(84371) 2 50 06, 

3 98 06 

 

Kgv.Zel@tatar.ru 

 

Органы местного 

самоуправления Кугушевского 

сельского поселения 

Зеленодольского 

муниципального района 

Хузина Рамзия Хайдаровна секретарь Исполнительного комитета 

Кугушевского сельского поселения 

Зеленодольского муниципального района 

(84371) 2 6372 Kgs.Zel@tatar.ru 

 

Органы местного 

самоуправления Мамадыш-

Акиловского сельского 

поселения Зеленодольского 

муниципального района 

Мирхатуллин Фанис 

Фаритович 

глава Мамадыш - Акиловского сельского 

поселения Зеленодольского 

муниципального района 

 

(84371) 27596 

 

Makl.Zel@tatar.ru 

Органы местного 

самоуправления Молвинского 

сельского поселения 

Зеленодольского 

муниципального района 

Салахиев Ильдар 

Галимджанович 

 

глава Молвинского сельского поселения 

Зеленодольского муниципального района 

 

(84371) 24185 

 

Mlv.Zel@tatar.ru 

Органы местного 

самоуправления 

Нижнеураспугинского 

сельского поселения 

Зеленодольского 

муниципального района 

 

Сибгатуллин Хайдар 

Хабибуллович 

глава Нижнеураспугинского сельского 

поселения Зеленодольского 

муниципального района 

 

(84371) 23437 

 

Nurp.Zel@tatar.ru 



Органы местного 

самоуправления Новопольского 

сельского поселения 

Зеленодольского 

муниципального района 

Якупов Нарвек Юсупович глава Новопольского сельского поселения 

Зеленодольского муниципального района 

 

(84371) 35927 

 

Npol.Zel@tatar.ru 

Органы местного 

самоуправления Нурлатского 

сельского поселения 

Зеленодольского 

муниципального района 

Тюканова Лидия Германовна заместитель руководителя 

Исполнительного комитета Нурлатского 

сельского поселения Зеленодольского 

муниципального района 

(84371) 39751 Nur.Zel@tatar.ru 

Органы местного 

самоуправления Октябрьского 

сельского поселения 

Зеленодольского 

муниципального района 

Дементьев Александр 

Петрович 

глава Октябрьского сельского поселения 

Зеленодольского муниципального района 

 

(84371) 65537 

 

Okt.Zel@tatar.ru 

Органы местного 

самоуправления Осиновского 

сельского поселения 

Зеленодольского 

муниципального района 

Мурзаханова Диана 

Ринатовна 

Заместитель руководителя 

Исполнительного комитета Осиновского 

сельского поселения Зеленодольского 

муниципального района 

 

(84371) 69488 Osin.Zel@tatar.ru 

Органы местного 

самоуправления Раифского 

сельского поселения 

Зеленодольского 

муниципального района 

Яппарова Эмма Фидарисовна глава Раифского сельского поселения 

Зеленодольского муниципального района 

 

(84371) 29151 

 

Raif.Zel@tatar.ru 

Органы местного 

самоуправления Русско-

Азелеевского сельского 

поселения Зеленодольского 

муниципального района 

 

Валиева Флера Масгутовна секретарь Исполнительного комитета 

Русско-Азелеевского сельского поселения 

Зеленодольского муниципального района 

(84371) 26825 Razl.Zel@tatar.ru 

Органы местного 

самоуправления Свияжского 

сельского поселения 

Зеленодольского 

муниципального района 

 

 

Суховая Мария 

Александровна 

заместитель руководителя 

Исполнительного комитета Свияжского 

сельского поселения Зеленодольского 

муниципального района 

(84371) 38937 

 

Svg.Zel@tatar.ru 



Органы местного 

самоуправления Утяшкинского 

сельского поселения 

Зеленодольского 

муниципального района 

Тукаева Налия 

Файзулловна 

секретарь Исполнительного комитета 

Утяшкинского сельского поселения 

Зеленодольского муниципального района 

 

(84371) 24617 Uts.Zel@tatar.ru 

 

 


